АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

Постановление

 «20» октября 2020 года	         				    	                   №525
пгт. Чернышевск

О назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета   МР «Чернышевский район» «Об исполнении бюджета муниципального района  «Чернышевский район» за 2019 год»

      В целях проведения обсуждения проекта Решения  Совета  МР «Чернышевский район» «Об исполнении бюджета муниципального района «Чернышевский район» за 2019год», в соответствии  с решением Совета муниципального района «Чернышевский район» № 127 от 29.06.2018г. «Об утверждений Порядка организации и проведения публичных слушаний в администрации муниципального района «Чернышевский район» (в редакции решение Совета муниципального района «Чернышевский район» № 236 от 30.09.2020г.), руководствуясь ст.25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:

1. В связи с введением режима повышенной готовности на территории     Чернышевского района и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)  в соответствии  с постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 13 апреля 2020года № 210 «О введении режима повышенной готовности на территории Чернышевского района и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой короновирусной  инфекции (2019-nCoV)», публичные слушания по проекту решения не проводить.
2. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения Совета МР «Чернышевский район» «Об исполнении бюджета муниципального района «Чернышевский район» за 2019год»  путём размещения материалов на официальном сайте администрации муниципального  района «Чернышевский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: www.chernishev.75.ru в разделе Проекты НПА для общественного обсуждения.
3. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений по проекту решения Совета МР «Чернышевский район» «Об исполнении бюджета муниципального района «Чернышевский район» за 2019 год (Приложение №1);
4. Сроки проведения общественного обсуждения: с 26 октября по 27 ноября
5. Комитету по финансам администрации МР «Чернышевский район» разместить материалы по проекту решения  на официальном сайте администрации муниципального  района «Чернышевский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: www.chernishev.75.ru в разделе Деятельность, Проекты НПА для общественного обсуждения.
6. Утвердить порядок участия граждан и учёта предложений  по проекту  решения (Приложение №2);
7. Создать рабочую группу по организации проведения общественных обсуждений по проекту решения и утвердить её состав (Приложение №3);
8. Назначить И.о. председателя Комитета по финансам администрации МР «Чернышевский район» Бериеву В.Л. ответственной за подготовку и проведение общественных обсуждений.
9. Настоящее постановление разместить на официально сайте www.chernishev.75.ru, в разделе Документы, а также опубликовать в районной газете «Наше время».

И.о. Главы муниципального района
«Чернышевский район» 						           А.В. Суханов

Приложение  №1
к  Постановлению
администрации МР
«Чернышевский район»
№525 от «20»октября 2020г.

Порядок проведения общественных обсуждений
по проекту решения Совета  МР «Чернышевский район»
 «Об исполнении бюджета муниципального района «Чернышевский район» за 2019 год»

1.Общие положения

         1. Настоящий Порядок проведения общественных обсуждений по проекту решения Совета МР «Чернышевский район» «Об исполнении бюджета муниципального района «Чернышевский район за 2019 год» разработан в целях обеспечения прозрачности (открытости) исполнения бюджета муниципального района «Чернышевский район» и устанавливает  процедуру подготовки и проведения  общественных слушаний  по данному проекту.
       2. Организатором общественного обсуждения является  Комитет по финансам администрации МР «Чернышевский район»
       3. Участие в общественном обсуждении является добровольным и свободным
       4. Подготовку и проведение общественных обсуждении осуществляется  рабочей группой, создаваемой Комитетом по финансам администрации МР «Чернышевский район».

2. Полномочия рабочей группы

       2.1. В целях подготовки и проведения общественных обсуждений Комитет по финансам администрации МР «Чернышевский район» создает рабочую группу.
     2.2. Рабочая группа обеспечивает:
    -    подготовку сообщения о проведении общественных обсуждений;
    - публикацию в газете «Наше время» и на официальном сайте www.chernishev.75.ru сообщения о проведении общественных обсуждений;
     - приём и регистрацию документов, представленных участниками общественных обсуждений;
    - оформление протокола по результатам общественных обсуждений и его размещение на данном официальном сайте.

3. Порядок проведения общественного обсуждения путём размещения материалов на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

     3.1. Общественное обсуждение проекта Решения, проводится путём размещения материалов  на официальном сайте www.chernishev.75.ru муниципального района в разделе Деятельность, Проекты НПА для общественного обсуждения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
     3.2. Предложения и замечания  направляются  в период проведения общественного обсуждения на электронную почту организатора общественного обсуждения: chern70108@mail.ru или по средствам почтовой связи  по адресу: 673460, Забайкальский край, пгт. Чернышевск, ул.Калинина 14Б, кабинет 41, с пометкой - «Общественное обсуждение проекта Решения  об исполнении бюджета».
     3.3. Общественное обсуждение проводится с привлечением к участию в нём представителей различных  профессиональных и социальных групп.
     3.4.  Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать своё мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение.
     3.5.  За 3 рабочих дня до начала проведения  общественного обсуждения, организатор общественного обсуждения обеспечивает  размещение материалов в информационных источниках, указанных в п.3.1. раздела 3 настоящего Порядка, следующей информации:
      -  наименование проекта Решения;
	  - сроки начала и окончания проведения общественного обсуждения по проекту  Решения, а также информацию о способах направления предложений и  замечаний.
     - требования к оформлению участниками  общественного обсуждения предложений и замечаний.
      3.6. При направлении предложений и замечаний к проекту Решения указываются сведения об участнике общественного обсуждения:
      - фамилия имя отчество; контактные данные (для физического лица);
      - полное наименование, фамилия, имя, отчество представителя, контактные данные (для юридического лица).
      3.7. Организатор общественного обсуждения обеспечивает всем участникам общественного обсуждения  свободный доступ к имеющимся в его распоряжении материалам.
     3.8. Продолжительность общественного обсуждения составляет 30 календарных дней со дня размещения проекта Решения на официальном сайте муниципального района www.chernishev.75.ru в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
     3.9. Предложения и замечания по проекту Решения, поступившие после срока окончания проведения общественного обсуждения не учитываются.

4. Определение результатов общественного обсуждения
     4.1. Предложения и замечания общественного обсуждения носят рекомендательный характер.
   4.2. По результатам проведения общественного обсуждения разработчик готовит итоговый документ (протокол) о результатах проведения общественного обсуждения.
  4.3. Итоговый документ ( протокол) о результатах проведения общественного обсуждения  размещается на официальном сайте администрации муниципального района «Чернышевский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем через 10 рабочих дней после окончания срока проведения общественного обсуждения.

___________________________________________________________________

Приложение №2
к Постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
№525 от «20» октября 2020г.

Порядок участия граждан и учёта предложений
по проекту Решения Совета  МР «Чернышевский район» «Об исполнении бюджета муниципального района «Чернышевский район» за 2019год

      Жители Чернышевского района, предприятия, учреждения организации всех форм собственности, общественные объединения, расположенные на территории Чернышевского района, изъявившие желание изложить своё мнение по проекту Решения Совета МР «Чернышевский район» «Об об исполнении бюджета муниципального района «Чернышевский район» за 2019 год» в  срок до 25 ноября 2020 года направляют свою информацию  на электронный адрес: сhern70108@mail.ru или на бумажном носителе по адресу:673460, Забайкальский край, Чернышевский район», пгт.Чернышевск, ул. Калинина 14Б, 41 кабинет с пометкой - «Общественное обсуждение проекта Решения об исполнении бюджета».
       Информация  должна содержать:
     - фамилию, имя, отчество, электронный адрес, номер телефона;
     - тема выступления;
      -предложения и/или замечания по теме общественных обсуждений.
            Контактное лицо: Бериева Виктория Леонидовна - И.о. председателя Комитета по финансам администрации МР «Чернышевский район», телефон: 8(30265)2-10-04.
      Предложения вносятся на имя главы муниципального района «Чернышевский район» Наделяева В.В.
      Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм, направляются главой района в рабочую группу по организации и проведения общественных обсуждений  по проекту Решения об исполнении бюджета.
      Порядок принятия рекомендации общественного обсуждения регламентируется решением Совета муниципального района от 29.06.2018г. № 127 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в администрации муниципального района «Чернышевский район»

Приложение№3
к Постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
№525 от «20»октября 2020г.

Состав рабочей группы по организации и проведения общественных обсуждений по проекту  решения Совета  МР «Чернышевский район» «Об исполнении бюджета муниципального района «Чернышевский район»
за 2019 год»

Суханов Андрей Владимирович                    И.о Главы муниципального района
                                                                        «Чернышевский район» председатель
                                                                        рабочей группы
Ларченко Галина Сергеевна                          Начальник Отдела экономики, труда
                                                                        и инвестиционной политики
	                                                              администрации МР «Чернышевский
	район», заместитель председателя
	рабочей группы

Евсюткина Любовь Андреевна	                      И.о. заместителя начальника
                                                                           бюджетного отдела Комитета по
                                                                           финансам администрации МР
                                                                         «Чернышевский район», секретарь
	Рабочей группы

Члены рабочей группы:
Бериева Виктория Леонидовна	                     И.о. председателя Комитета по
                                                                         финансам администрации МР
	«Чернышевский район»
Епифанцева Татьяна Валерьевна	                 Начальник отдела муниципального
                                                                          имущества и земельных отношений
                                                                         администрации МР «Чернышевский
                                                                           район»
Зонова Марина Алексеевна                           И.о. заместителя председателя -
                                                               начальника бюджетного отдела
                                                                    Комитета по финансам администрации
                                                           МР «Чернышевский район»
Гуслякова Галина Харисовна                     Председатель Общественной палаты
                                                                         Чернышевского района
      	                                                      Председатель Совета по
Кострубов Игорь Васильевич                      развитию предпринимательства